
     

Zápis z porady starosty se zastupiteli městyse Choltice 

Porada 8/2011  Datum: 16.5.2011 
 
Přítomní:  P-přítomni, N-nepřítomni, O-omluveni 

Starosta : Bolek Tomáš Mgr. (Bol) P   

Místostarosta : Pavlík Jan Mgr.     (Pav) P   

Augustinová Jana      (Aug) P Kolářová Hana       (Kol) O Sůra Lukáš Bc.   (Sur) P 

Fižová Marie Ing.       (Fiz) P Kolbaba Zdeněk    (Kob) P Šupík Miroslav   (Sup) P 

Horák Miroslav Ing.  (Hor) P Kváč Pavel             (Kva) P Vančura Pavel   (Van) P 

Osadní Výbor LEDEC :  

HOSTÉ :  

 

Program Jednání: 

1. Program Porady 

2. Připomínky zastupitelů 

3. Projednání bodů VZ 

4. Oprava výtluků 

5. Znečištění struhy 

6. Omezení dopravy - Ulice Kovářova 

7. Změna ordinační doby  dětského oddělení 

8. Prohlášení zámeckého mobiliář za kulturní památku 

9. Jednání mikroregionu podhůří Železných hor 

10. Vítání občánků 

11. Vzdělávání seniorů 

12. Různé 

13. Plán porad 

 
Jednání a usnesení: 

add 1. Program porady 

 Starosta seznámil přítomné s programem porady 

add 2. Připomínky zastupitelů 

 

Kob: Plechová popelnice před poštou, zdeformovaná...je majetkem městys, bude 
vyměněna 
Hor: 27.5.2011 p. Zimovčák na historických velocipedech s družinou, dorazí na nádvoří 
mezi 16-17 hod - zveřejnit a propagovat mezi občany 
Van:Sběr  nebezpečného odpadu - půl hodiny zpoždění, jinak bez problému, velká účast 
Kva: Stížnost kvůli rozhlasu, umíráček přerušovaný - bude odstraněno. 
Pav: Stojan na kola k DPS č.p.160 pro cvičící - bude řešeno  

add 3. Projednání bodů VZ 

 Bod 2.3 bude projednáván pouze v případě prodeje pozemku, pan Fejfar bude písemně 



vyrozuměn, aktuálně z programu VZ vyjmuto 
 
Bod 2.4. Koupě 1/3 kravína od p. Rúče, zjistit informace o připojení k transformátoru 
 
Bod 3.3 Proveden audit účetnictví městyse - bez problémů 
 
Bod 4. Smlouva na dotaci  č.p.5 Kontaktováni zástupci PK -  Tichý, Línek, Stejskal – 
projedná rada PK příští týden, téměř jisté navýšení spoluúčasti městyse až na 15%  není 
ve fin. možnostech městyse (7,5%  1 010 000Kč) - nutno schválit usnesení na VZ. 
Začít jednat o prodeji nebo převodu zámku státu - schválit na VZ pověření starosty 
k jednání. 
 
Bod 6. Firma Envikons doporučena jako zpracovatel projektu a žádosti o dotaci na 
revitalizaci rybníků za  833400 s DPH, kompletní podklady pro žádost o dotaci plus 
administrace dotace v případě přidělení. 
 
Bod 7. Konvektomat do kuchyně ZŠ - doručených 5 nabídek vybrány 2 nabídky, bude 
provedena exkurze u zakazníků, kde maji nainstalovano. Nabídkové ceny cca 330 
000Kč, nákup ve dvou splátkách 
 
Bod 10. Schvalování domovního řádu k DPS, Návrh na zapracování podmínky trvalého 
užívání bytu. 
 
12.2 Zateplení tělocvičny - velká tělocvična, izolování nosníků navýšení o 220000Kč, 
předáno k posouzení M.Čermákovi. Za 14-dní začne zateplení malé tělocvičny 
o prázdninách bude zateplována velká tělocvična. 
 
12.5 Oprava střechy ZŠ -oslovení firem pro podání  nabídek  

add 4. Oprava výtluků  

 Příští týden se začíná s opravou výtluků, pilotní ulice  B.Jelínka a  Větrná 

add 5. Znečištění struhy 

 
Znečištění struhy, provedeno místní šetření, nalezena kanalizační přípojka - předáno 
k řešení vodoprávnímu  úřadu v Přelouči a Stavebnímu úřadu v Cholticích. 

add 6. Omezení dopravy - Ulice Kovářova 

 
Žádost o omezení dopravy v Ulici Kovářova - nebude kladena překážka provozu, Návrh 
umístění značky zákaz vjezdu všech motorových vozidel 

add 7. Změna ordinační doby dětského oddělení 

 

Dětské oddělení – předběžné kladné vyjádření ke změně ordinační doby na Po,Ut,St Pa, 
od polikliniky Přelouč, nutno podat žádost, bude projednáno (alternativně vyhovující i 
Po, St, Pá) 

add 8. Mobiliář-Národní památka 

 

Mobiliář - prohlášení za kulturní památku, probíhá focení a číslování předmětů 
v depozitáři (provádí NPÚ) 
Promyslet - nákup regálů do depozitáře pro lepší organizovanost sbírek 

add 9. Jednání mikroregionu podhůří Železných hor 

 

Jednání mikroregionu v Jeníkovicíc, Choltice zastupoval místostarosta Mgr. Jan Pavlík, 
změna doručovací adresy na obec Valy, hospodaření mikroregionu GeoPark Železných 
hor 
Poruchy na vodovodu Mokošín, ihned volat v případě problémů - pozvánka na Valnou 
hromadu VAKu. 
Pan Ruč prezentace -  likvidace dřevní hmoty 



add 10. Vítání občánků 

 Vítání občánků v sobotu 21.5 v 10:30 v obřadní síni na zámku, vystoupení žáků ZŠ  

add 11. Vzdělávání seniorů 

 
Vzdělávání seniorů -pilotní projekt probíhá v Srnojedech - seznámit se s projektem, 
zjistit zájem seniorských spoluobčanů (pak možná organizování) 

add 12. Různé 

 

Trať HM Přelouč bude zachována v plném rozsahu 
Kanalizace na hlásku - hotová, dodělává se kabel veřejného osvětlení  
Oprava hřbitovní kaple - Probíhá - náhrada odcizené krytiny cca ještě 14 dní 

add 13. Plán porad 

 

30.5 volno, 
6.6. volno 
13.6. porada  
22.6 výjezdní VZ v Ledci 

  

Zapsal: Lukáš Sůra 

 


